
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

«-iS» 02 2023 г.
Махачкала

О создании рабочей группы

Во исполнение подпункта 6.1.3 пункта 6.1 протокола заседания 
Антитеррористической комиссии в Республике Дагестан от 26 января 2023 
года № 12-03/1, утвержденного Главой Республики Дагестан, председателем 
Антитеррористической комиссии в Республике Дагестан С.А. Меликовым,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по проведению выборочных проверок уровня 
знаний и навыков руководителей образовательных организаций, педагогов, 
работников охраны и обучающихся по рекомендованному Министерством 
просвещения Российской Федерации письмом от 1 июня 2022 г. № АК-863/14 
Алгоритму действий персонала образовательной организации, работников 
частных охранных организаций и обучающихся при совершении (угрозы 
совершения) преступления в формах вооруженного нападения, размещения 
взрывного устройства, захвата заложников, а также информационного 
взаимодействия образовательных организаций с территориальными органами 
министерства внутренних дел Российской Федерации, Федеральной службы 
войск национальной гвардии Российской Федерации и Федеральной службы 
безопасности Российской Федерации в следующем составе:

Нурмагомедов Х.З. заместитель министра образования и науки
Республики Дагестан (руководитель рабочей
группы);



Ибрагимов А.Х.

Шарипов А.М.

Ризаев С.А.

Гаджибалаев Р.Г.

Муртазалиев М.К.

начальник отдела мониторинга по обеспечению 
комплексной безопасности образовательных 
организаций Республики Дагестан ГКУ РД 
«Информационно - аналитический центр»;

главный специалист отдела мониторинга по 
обеспечению комплексной безопасности
образовательных организаций Республики Дагестан 
ГКУ РД «Информационно - аналитический центр»;

главный специалист отдела мониторинга по 
обеспечению комплексной безопасности
образовательных организаций Республики Дагестан 
ГКУ РД «Информационно - аналитический центр»;

начальник отдела по обеспечению деятельности 
Антитеррористической комиссии в ГО «город 
Махачкала»;

начальник отдела аппарата Антитеррористической 
комиссии ГО «город Каспийск».

2. Утвердить прилагаемый План-график выборочных проверок уровня 
знаний и навыков руководителей образовательных организаций, педагогов, 
работников охраны и обучающихся по рекомендованному Министерством 
просвещения Российской Федерации Алгоритму действий при совершении 
(угрозы совершения) преступления в формах вооруженного нападения, 
размещения взрывного устройства, захвата заложников, а также 
информационного взаимодействия образовательных организаций с 
территориальными органами МВД РФ, Росгвардии и ФСБ РФ.

3. Рабочей группе в срок до 31 декабря 2023 года провести выборочные 
проверки уровня знаний и навыков руководителей образовательных 
организаций, педагогов, работников охраны и обучающихся по 
рекомендованному Министерством просвещения Российской Федерации 
Алгоритму действий при совершении (угрозы совершения) преступления в 
формах вооруженного нападения, размещения взрывного устройства, захвата 
заложников, а также информационного взаимодействия образовательных 
организаций с территориальными органами МВД РФ, Росгвардии и ФСБ РФ.

4. ГКУ РД «Информационно - аналитический центр» (Амиралиев К.Н.):
4.1. Представить справки по результатам выборочных проверок в срок до 

25 июня и 25 октября 2023 года.
4.2. Направить информацию о проделанной работе в аппарат 

Антитеррористической комиссии в Республике Дагестан в срок до 1 июля и 
1 ноября 2023 года.



возложить на5. Контроль за исполнением настоящего приказа

Я. Бучаев



Приложение № 1 
к приказу Минобрнауки РД 

от &

План-график
выборочных проверок уровня знаний и навыков руководителей образовательных организаций, педагогов, 

работников охраны и обучающихся по рекомендованному Министерством просвещения Российской Федерации 
Алгоритму действий при совершении (угрозы совершения) преступления в формах вооруженного нападения, 

размещения взрывного устройства, захвата заложников, а также информационного взаимодействия 
образовательных организаций с территориальными органами МВД РФ, Росгвардии и ФСБ РФ

№ Наименование учреждения

■ ■ ' :: • ' ; " У ДА' / . 'У

Дата проведения 
проверок

1 ГБОУ РД «Республиканский физико-математический лицей-интернат» г. Махачкала Апрель 2023 г.

2 ГБОУ РД «Республиканский многопрофильный лицей-интернат для одаренных детей» г. 
Махачкала

Апрель 2023 г.

3 ГБОУ РД «Республиканский центр социально-трудовой адаптации и профориентации 
им. У.М. Муртузалиевой» г. Махачкала

Апрель 2023 г.

4 МБОУ РД «Гимназия № 1 им. С.М. Омарова» г. Махачкала Май 2023 г.

5 МБОУ РД «Средняя общеобразовательная школа № 14» г. Махачкала Май 2023 г.

6 МБОУ РД «Лицей № 3» г. Махачкала Май 2023 г.

7 МБОУ РД «Гимназия № 4» г. Махачкала Май 2023 г.

8 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 15» г. Махачкала Май 2023 г.

9 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 55» г. Махачкала Май 2023 г.

10 МБОУ РД «Средняя общеобразовательная школа № 6» им. Омарова М.О. г. Каспийск Сентябрь 2023 г.

И МБОУ РД «Средняя общеобразовательная школа № 4 имени героя советского союза М.З. Сентябрь 2023 г.



Абдулманапова» г. Каспийск

12
МБОУ РД «Средняя общеобразовательная школа № 12» г. Каспийск Сентябрь 2023 г.

13 МБОУ РД «Многопрофильный лицей № 14 имени героя Российской Федерации Н.Э. Гаджимагомедова» 
г. Каспийск

Сентябрь 2023 г.

14 МБОУ РД «Средняя общеобразовательная школа № 2» г. Каспийск Сентябрь 2023 г.

15 ГКОУ РД «Спортшкола-интернат им. А.А.Джамалдинова» г. Хасавюрт Октябрь 2023 г.

16 ГКОУ РД «Хасавюртовская школа-интернат № 9» г. Хасавюрт Октябрь 2023 г.

17 ГКОУ РД «Буйнакская санаторная школа-интернат №7» г. Буйнакск Ноябрь 2023г.

18 ГКОУ РД «Буйнакская средняя школа-интернат №3» г. Буйнакск Ноябрь 2023г.

19 ГКОУ РД «Государственная общеобразовательная школа-интернат №2» г. Каспийск
Декабрь 2023 г.

20 ГКОУ РД «Государственная гимназия-интернат музыкально-хореографического образования 
г. Каспийска»

Декабрь 2023 г.


